
Atsakomybė už korupcinio pobūdžio teisės 

pažeidimus  

 

Atsakomybę už nustatytas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas nustato Lietuvos 

Respublikos baudžiamasis kodeksas: kyšininkavimą (225 str.), papirkimą (227 str.), 

piktnaudžiavimą tarnybine padėtimi (228 str.).  

Duodant kyšį (paperkant) ne tik pažeidžiama nustatyta valdymo tvarka, bet yra 

pažeidžiamas ir asmenų lygybės prieš įstatymą principas, kadangi tokiu atveju konkretus asmuo 

neteisėtai įgyja pranašumą prieš kitus asmenis. Baudžiamajame kodekse (BK) įvardyta, kad už 

kyšio ėmimą baudžiama griežčiau nei davimą. BK 225 straipsnyje nustatyta, kad asmuo, kuris ima 

kyšį, „baudžiamas teisės dirbti tam tikrą darbą arba užsiimti tam tikra veikla atėmimu arba laisvės 

atėmimu iki ketverių metų“, o duodantis kyšį – „baudžiamas laisvės apribojimu arba bauda, arba 

areštu, arba laisvės atėmimu iki dvejų metų“ (BK 227 str.).  

Asmuo atleidžiamas nuo baudžiamosios atsakomybės už papirkimą tik tada, jeigu 

kyšio iš jo buvo reikalaujama, provokuojama jį duoti ir jis, pasiūlęs, pažadėjęs ar davęs kyšį, iki 

pranešimo apie įtarimą jam įteikimo apie tai pranešė teisėsaugos institucijai, arba kyšį jis pasiūlė, 

pažadėjo ar davė su teisėsaugos institucijos žinia. 

 


